

یک کارشناس فنی وحرفه‌ای و کاردانش وزارت آموزش‌وپرورش در گفت‌وگو با«ایران»:

## تعداد هنرستان های وابسته به دستگاه ها ۵ برابر شد

در محیط واقعی کار باعث تقویت فناوری، نوآوری و ارتقای کیفیت آموزش هم می‌شود.

زمانی که هنرستان در جوار کارخانه یا صنعت باشد، عموماً ما ارتباط و تناسب با نیاز بازار کار، کیفیت بهتر و همچنین دسترسی و مشارکت بهتر آموزش‌ها را پیگیری می‌کنیم و این باعث می‌شود ترویج نوآوری را در آموزش‌ها بیشتر داشته باشیم.

وی ادامه داد: در قانون نظام جامع آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی، قطعاً اهدافی برای تربیت نیروی انسانی ماهر، نیمه‌ماهر، استادکار، سرپرست بخش، تکنیسین، کارشناس حرفه‌ای، کارشناس ارشد حرفه‌ای و دکتری حرفه‌ای را داریم که در تعامل با متقاضیان این آموزش‌ها بهتر به سرانجام خواهد رسید. بر این اساس اگر از مجموعه‌رشته‌هایی که در نهایت تصویب می‌شوند، شرکت‌ها، کارخانجات، مؤسسات و... بخواهند با آموزش‌وپرورش همکاری و همراهی داشته باشند کار به نتیجه مطلوبی خواهد رسید.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۰۱ رشته مهارتی در شاخه فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش داریم که در بیش از ۷هزار هنرستان در سراسر کشور در چهار زمینه صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر در حال آموزش به دانش‌آموزان است و همچنین علاوه بر این، هم‌اکنون حدود یک میلیون و ۳۰هزار نفر هنرجو در مدارس فنی‌وحرفه‌ای در حال تحصیل هستند، بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ که آن را پشت‌سر گذاشتیم چند اتفاق مهم رخ داد. اول اینکه بیش از ۵۷۰میلیارد تومان

اکرم رفیعی‌ثانی خبرنگار

سال‌ها است که آموزش‌وپرورش بنا دارد سهم آموزش برای رشته‌های فنی و مهارتی را به ۵۰درصد برساند. بارها از سوی وزارت آموزش‌وپرورش اعلام شده که طبق برنامه ششم توسعه تا پایان این برنامه باید ۵۰درصد دانش‌آموزان در هنرستان‌ها و آموزش‌های مهارتی رسمی تحصیل کنند و این قانون مصوب مجلس است. پس از اینکه سهم هنرستان‌ها تحقق نیافت به منظور اجرائی شدن آن، مقرر شد رشته‌های فنی‌پایش شود و طرح توسعه آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای تهیه و تصویب گردد. البته معرفی رشته‌های جدید و موردنیاز مناطق خاص می‌تواند به توسعه این هنرستان‌ها و رسیدن به سهم ۵۰درصدی آن از آموزش کمک کند. مصطفی آذکیش مدیرکل سابق دفتر فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش وزارت آموزش‌وپرورش که سال‌های گذشته از نزدیک در فرازوفرودهای این جالش حضور داشته و یک هفته‌ای است که پست خود را تحویل داده است به «ایران» گفت: برای اینکه در جهت افزایش ظرفیت تولید در کشور گامی برداشته شود و برنامه‌های آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش تحول داشته باشند باید جذابیت ایجاد شود؛ به‌طوری‌که این جذابیت لازم برای جوانان جویای کار و جوانان فعال جامعه همراه با تشویق و ترغیب به تلاش کردن باشد. درنهایت این نوع تحول موجب افزایش تولید و رشد بالای اقتصادی خواهد شد. طراحی دوره‌های آموزشی بر اساس نیاز بازار کار لازم است. این آموزش‌ها

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد

## حذف کنکور در دستور کار نیست

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ

به این سؤال که آیا کنکور ظرف ۴ سال حذف خواهد شد، بیان کرد: فعلاً بحث حذف کنکور به هیچ وجه مطرح نبوده و در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی سهم ۶۰ درصدی به آموزش و پرورش تعلق داشته و سهم ۴۰ درصدی به دروس تخصصی در کنکور اختصاص دارد.

در پایان جلسه ۸۶۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: این جلسه سه ساعت و نیم به طول انجامید و در این جلسه سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی با بررسی‌های متعدد کارشناسی و تشکیل ۲۰ جلسه کارگروه تحول و همچنین بررسی در ۷ جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در قالب چهار فصل به تصویب نهایی اعضای شورای

انقلاب فرهنگی رسید.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ظرفیتهی که سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی دارد، در درجه اول باعث انسجام بخشی به مسیر شورای عالی انقلاب فرهنگی شده و در درجه دوم مناسباتی که بین شورای عالی انقلاب فرهنگی، قوای سه گانه و دستگاه‌های اجرائی وجود دارد را به‌صورت مدون و روشنی تنظیم کرده و هدف‌گذاری‌های بنیادینی در مسیر دانش و فرهنگ تدبیر شده است.

استاد دانشگاه تهران افزود: در سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی نگاه ویژه به ظرفیت‌های حوزه فرهنگ شده است بویژه در فرهنگ جدیدی که امروز در آن زندگی می‌کنیم، ملاحظاتی که در زمینه‌های فرهنگی وجود دارد، همچنین فهم عمیقی که باید راجع به شرایط فرهنگی ایران اسلامی عزیز وجود داشته باشد، همراه با شناخت دقیق وضعیت فرهنگی متأثر از فناوری‌های جدید، فرامحلی شدن فرهنگ و ارتباطات جهانی این‌کل مهم برای تحول فرهنگی به سمت فرهنگ و سبک زندگی اسلامی مورد دقت قرار گرفته است.

دکتر عاملی در ادامه اضافه کرد: همچنین در این سند و در هدف‌گذاری این ابعاد مربوط به علم، فناوری و نوآوری و ابعاد جدید مطرح در این حوزه مانند کوانتوم، هوش مصنوعی و ظرفیت‌هایی که فناوری‌های رقومی ایجاد کرده و دامنه‌های جدیدی را برای حوزه علم پدید آورده‌اند، مورد توجه قرار گرفته است.

۷ هزار و ۱۰۰نفر استادکار و هنرآموز به‌عنوان

نیروی انسانی وارد هنرستان‌های کشور شدند. وی درباره اینکه در این سال‌ها تعامل دفتر فنی‌وحرفه‌ای وزارت آموزش‌وپرورش با توجه به داشتن رشته مهارتی مکانیک خودرو با شرکت‌های خودروسازی چگونه بوده نیز گفت: درباره تعامل برخی از بخش‌های خصوصی از جمله خودروسازی ایران‌خودرو باید بگوییم که تقریباً بالغ بر

■ پنجشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۱۷

**سامانه شناسایی دستفروشان مترو راه‌اندازی شد**

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با اشاره به راه‌اندازی سامانه شناسایی دستفروشان مترو گفت: به‌دنبال این هستیم تا دستفروشان به جای فعالیت در داخل واگن‌ها و سکوی ایستگاه‌ها و ایجاد مزاحمت برای مسافران، در مکان‌های مشخص کالاهای خود را عرضه کنند. مهدی شایسته اصل در این باره افزود: شرکت مترو در کنار رسالت اصلی که برای جابه‌جایی مسافران برعهده دارد به منظور رفاه حال شهروندان به‌دنبال افزایش کیفیت خدمات‌رسانی در سایر بخش‌ها نیز هست.

وی گفت: با راه‌اندازی این سامانه، دستفروشان مترو می‌توانند با ثبت و بارگذاری اطلاعات خود در سامانه شناسایی و ساماندهی دستفروشان مترو از طریق سایت شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه به آدرس metro.tehran.iri اقدام نمایند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه تصریح کرد: در حال حاضر محدودیت زمانی برای انجام این کار تعیین نکردیم و با وجود اینکه جایگاه‌های برپایی غرفه برای دستفروشان در ایستگاه‌های مترو پیش‌بینی شده است، روند کار با توجه به درخواست‌های ثبت شده مشخص خواهد شد. شایسته اصل افزود: هدف اصلی این کار فراهم



صغری ابریا

آوردن شرایطی است تا دستفروشان برای تأمین معیشت به جای عبور و مرور در داخل واگن‌ها و سکوی ایستگاه‌ها و ایجاد مزاحمت برای مسافران، در مکان‌های مشخص کالاهای خود را عرضه کرده و از گلابه مسافران بابت حضور دستفروشان کاسته شود. وی با بیان اینکه تعداد بسیاری از دستفروشان به ساماندهی و حضور ثابت علاقه‌مند نیستند و ترجیح می‌دهند که بدون هیچ ضوابط و چهارچوبی احساس خود را به فروش برسانند، خاطر نشان کرد: در این طرح به‌دنبال درآمذایی نیستیم؛ اما می‌خواهیم شرایطی ایجاد کنیم تا افرادی که معاش‌شان از این طریق است بتوانند قاعده‌مند کار کنند و مواردی که باعث آسیب به مسافران می‌شود چه در حوزه بهداشت و چه سلامت روان را کنترل کنیم.

### واگذاری صندوق‌های صدقات به مراکز نیکوکاری؛ بتدریج

مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد با بیان اینکه واگذاری صندوق‌های صدقات به مراکز نیکوکاری از ۲ سال گذشته آغاز شده و متناسب با سطح آمادگی و ظرفیت مناطق، بتدریج در سطح تمام مراکز نیکوکاری گسترش خواهد یافت، گفت: در این راستا مدیریت جذب و مصرف کل وجوه صندوق‌های صدقات واگذار شده، به مراکز نیکوکاری محول و این مبالغ با تشخیص اعضای هیات عامل برای نیازمندان مصرف می‌شود. حمزه علی کوهساری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به منظور اعمال مدیریت بهینه بر فرایند واگذاری صندوق‌ها، این واگذاری‌ها براساس شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مشخصی انجام می‌شود که این امر سلامت و دقت روندهای اجرایی را بیش از پیش تضمین می‌کند.

وی افزود: این واگذاری‌ها الزامی و تکلیفی نبوده و صرفاً در صورتی انجام می‌شود که هیات عامل و نیروهای مراکز نیکوکاری بدین منظور درخواست و آمادگی داشته باشند. هم‌زمان با این برنامه‌ریزی‌ها در حال حاضر زمینه‌سازی و اطلاع‌رسانی به مشتریان و خیران محله هم انجام شده است. مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد با بیان اینکه نمی‌توان این کار را در یک مرحله و به یکباره انجام داد، تعداد واگذاری صندوق‌ها به هر مرکز نیکوکاری را نیز تابعی از شرایط و اقتضانات محلی دانست که البته ممکن است مرکزی آمادگی واگذاری همه صندوق‌های صدقه محله خود را نداشته باشد و ما براساس میزان آمادگی آنها را به مراکز نیکوکاری واگذار می‌کنیم.

مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد در ادامه واگذاری صندوق‌های صدقات به مراکز نیکوکاری را کاری مردمی دانست و افزود: رهبر معظم انقلاب در چند مرحله از بیانات‌شان به مردمی کردن امور تأکید داشتند. هرچقدر کارهای خیر به مردم واگذار شود، شفافیت، اطمینان و اعتمادسازی بیشتر است.

### تزریق بیش از ۳۷هزار دوز واکسن کرونا در شبانه‌روز گذشته



بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۳۷هزار و ۷۶۵دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. تاکنون ۶۴میلیون و ۵۰۹هزار و ۳۴۶دوز اول، ۵۷میلیون و ۸۱۰هزار و ۹۰دو نضر دوز دوم و ۲۷میلیون و ۷۴۶هزار و ۳۲۲دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹میلیون و ۷۹۶هزار و ۹۵۸دوز رسید. در شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۳۷ هزار و ۷۶۵دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. از سوم تا ۴خردادماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۹۳بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۶نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷میلیون و ۲۳۰هزار و ۸۸۲نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ساعت منتهی به روز گذشته، ۵بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱هزار و ۲۹۳نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷میلیون و ۳۹هزار و ۳۴۲نفر از بیماران بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۶۲۶نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۲میلیون و ۰۷هزار و ۴۲۴آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۰شهرستان در وضعیت قرمز، ۰شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۵شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۳شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

به مراکز درمانی مراجعه می‌کند به دقت مورد بررسی قرار می‌گیرند و نمونه‌های آزمایشی رصد می‌شود. او درباره شناسایی مواردی از ابتلا به آبله میمون در برخی کشورهای همجوار،

تمام موارد مشکوک مورد بررسی قرار گرفته و مشخص شده است که این موارد مبتلا به آبله مرغان بوده‌اند.

وی افزود: تمام مواردی که با علائم مشکوک

وزارت بهداشت:

### «آبله میمون» هنوز به ایران نرسیده است

ایران نرسیده است. دکتر بهزاد امیری با تأکید بر اینکه تا این لحظه (ظهر چهارشنبه ۴ خرداد) هنوز هیچ مورد مثبتی از ابتلا به آبله میمون در کشور شناسایی نشده است، به ایسنا گفت:

رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، گفت: با بررسی‌های صورت گرفته خوشبختانه آبله میمون هنوز به